
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

„Staveb. úpravy – změna v užívání části stavby autodílny TD Cars s.r.o., čp. 260 Nížkov – 

sdělení k podlimitnímu záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o EIA) 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „KrÚ, OŽPZ“), 

jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA, obdržel dne 18. 2. 2016, od společnosti 

TD Cars s.r.o., IČ 014 98 002, se sídlem Nížkov č. p. 260, 592 12 Nížkov, oznámení 

podlimitního záměru. KrÚ, OŽPZ po seznámení se s předloženým oznámením podlimitního 

záměru zjistil, že v oznámení podlimitního záměru chybí vyjádření příslušného stavebního úřadu 

k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace, což je příloha, kterou vyžaduje příloha č. 

3a k zákonu o EIA. Ta mu byla doplněna dne 29. 2. 2016. KrÚ, OŽPZ dále zjistil, že v oznámení 

podlimitního záměru chybí stanovisko orgánu ochrany přírody dle § 45i odst. 1 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

ochraně přírody a krajiny“), což je také příloha, kterou vyžaduje příloha č. 3a k zákonu o EIA. 

Protože je KrÚ, OŽPZ věcně a místně příslušný správní orgán dle § 77a odst 4 písm. n zákona o 

ochraně přírody a krajiny k vydání stanoviska dle § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a 

krajiny, posoudil KrÚ, OŽPZ, v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, oznámení podlimitního záměru, také jako žádost o vydání 

tohoto stanoviska. Zpracovatelem oznámení je pan Jiří Vaníček, Český Herálec 544, 592 01 

Herálec. 

Z předloženého oznámení podlimitního záměru bylo zjištěno, že záměrem jde o změnu v užívání 

části stavby stávající autodílny na lakovnu a přípravnu (broušení, kytování, apod.). Stávající 

stavba je dvoupodlažní, nepodsklepený objekt, zastřešený sedlovou střechou se sklonem 25 °. 

Objekt je obdélníkového tvaru s rozměry cca 51 x 13 m a výšky cca 11,1 m. Instalována bude 

naftová lakovací kabina SAICO DY 65.5. Konstrukce lakovací kabiny je z ocelového plechu 

s výplní s izolací z minerálních desek. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

/18. 2. 2016 KUJI 18965/2016 
OZPZ 465/2016 Ml 

František Mládek 
564 602 513 

1. 3. 2016 

Datovou schránkou: 
TD Cars s.r.o. 
IČ 014 98 002 
Nížkov 260 
592 12 Nížkov 



 

Číslo jednací:  KUJI 18965/2016 OZPZ 465/2016 Ml 
 

Číslo stránky 2 

Základní údaje lakovací kabiny: 

- vnější rozměry 6610 x 4100 x výška 3750 mm 

- vnitřní rozměry 6490 x 3980 x výška 2750 mm 

- vrata 2650 x 2750 mm 

- výměna vzduchu 24 000 m3/hod 

- max. hlučnost v kabině 65 dBa 

- klesavá rychlost vzduchu 0,30 m/s 

- maximální postřik barvy 2400 g/hod 

Odvod vzduchu z lakovací kabiny bude přes podlahové filtry – trojnásobná filtrace: podlahové 

paint-stop filtry (účinnost 90 – 95 %), filtrace v odsávacím agregátu (účinnost 90 – 95 %) a 

jemná filtrace na výstupu vzduchu (účinnost 90 – 95 %). Dále na výstupu jsou vloženy válce 

s aktivním uhlím pro pohlcení případného pachu s účinností 55 %. Sklad barev dle oznámení 

podlimitního záměru není nutný, neboť barvy a ředidla budou dodavatelem dováženy postupně 

na jednotlivé lakované vozy. Výška odvodu spalin je min. 1,5 m nad střechu. Maximální kapacita 

výroby, při fondu pracovní doby 250 dní/rok, průměrné lakované ploše automobilu max. 15 m2 a 

předpokládaného jednoho lakovaného vozu denně, je 3750 m2 celkové plochy úprav za rok. 

Výše uvedený podlimitní záměr je umístěn v katastrálním území Nížkov (704725), 

v severozápadním okraji obce Nížkov. Parcelní číslo záměrem dotčené stavby je st. 103 

(zastavěná plocha a nádvoří). 

Dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o EIA, jde o podlimitní záměr, uvedený v příloze č. 1, v kategorii 

II, pod bodem 4.2 (Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 

500 000 m2/rok celkové plochy úprav) k zákonu o EIA. 

Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor stavební vydal dne 26. 2. 2016 pod číslem jednacím 

SÚ/350/16/Dol-2-Dopi spisová značka SÚ/350/16/Dol sdělení stavebního úřadu k záměru 

„změna v užívání části stavby autodílny na lakovnu, na pozemku: p. č. st. 103, k. ú. Nížkov“. Ve 

sdělení je uvedeno, že podlimitní záměr je v souladu s územním plánem Obce Nížkov. 

KrÚ, OŽPZ vydal k záměru dne 25. 2. 2016 pod číslem jednacím KUJI 17903/2016 OZPZ 

52/2016 Ku, stanovisko v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a 

krajiny, ve kterém uvádí, že záměr nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětu 

ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti (Natura 2000). 

KrÚ, OŽPZ jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona o EIA, po posouzení oznámení 

podlimitního záměru, s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu o EIA, sděluje 

dle § 6 odst. 3 zákona o EIA, že podlimitní záměr „Staveb. úpravy – změna v užívání části 

stavby autodílny TD Cars s.r.o., čp. 260 Nížkov“ nepodléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona o 

EIA. 

Odůvodnění: 

KrÚ, OŽPZ při stanovení, zda bude záměr podléhat zjišťovacímu řízení, vycházel z výše 

uvedeného oznámení podlimitního záměru, kdy při zachování výše uvedených parametrů a 



 

Číslo jednací:  KUJI 18965/2016 OZPZ 465/2016 Ml 
 

Číslo stránky 3 

činností, lze předpokládat, že podlimitní záměr nebude mít významný vliv na životní prostředí a 

lze ho považovat z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví za akceptovatelný. Dále 

bylo přihlédnuto i k výše uvedenému  stanovisku orgánu ochrany přírody, ve kterém se uvádí, že 

záměr nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky 

významné lokality nebo ptačí oblasti.  

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 

proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Sdělení se zveřejňuje i na internetu, kód záměru VYS553P. 

 

 

 

(otisk úředního razítka) 

 

 
 

Ing. Eva Horná 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

Příloha: Kopie Stanoviska k dotčení evropsky významných lokalit a ptačích oblastí (Natura 2000) 

KUJI 17903/2016 OZPZ 52/2016 Ku 

 

 


